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حوادث

شهرستان ها

سیلندر گاز غیر استاندارد  یک 
تبعه سبب آتش سوزی شد

تایبــاد ،کلثومیان/فرمانــده انتظامــی تایبــاد گفت: غیر 
استاندارد بودن سیلندر گاز ســبب آتش سوزی در واحد 
پلیس گذرنامه مرز دوغارون شد.سرهنگ پاسدار "حسن 
ناگهانی" به خراســان رضوی گفت: غیر استاندارد بودن 
ســیلندر گاز و بــی احتیاطی یک مســافر از اتباع کشــور 
افغانســتان عامل مهم ایــن انفجار بود و نیــز حمل بنزین 
در شیشــه های یک لیتری توسط مســافران افغانستانی 
موجب گســترش آتــش ســوزی در ایــن حادثه شــد.وی 
افزود: خوشبختانه این حادثه خسارت جانی نداشت ولی 
خسارت زیادی به سیستم های برقی این واحد وارد شد.

خبر 
فرهنگی

گلایه ها از ساخت و سازهای بی حساب و کتاب در 
بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی که طی سال های 
گذشته اتفاق افتاده است، این بار در دیدار استاندار 
خراسان رضوی و مدیر کل میراث فرهنگی استان 
هم خود را نشان داد و انتقاد اســتاندار را به همراه 
داشــت. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری اســتان، 
»علیرضا رشــیدیان« در این دیدار با اشاره به بحث 
مرتفع ســازی در بافت پیرامون حرم مطهر رضوی 
گفــت: مرتفع ســازی یکی از مشــکلاتی اســت که 
متاســفانه در شهر مشــهد به ویژه در بافت پیرامون 
حرم مطهر رضوی بــا آن روبه رو هســتیم به طوری 
که در ســال های گذشــته مجوزهای بی اساس در 
این زمینه داده شــده و تراکم فروشی شکل گرفته 
است. رشیدیان البته به اقدامات انجام شده برای 
برخورد با این مشــکل نیز اشــاره و اظهار کرد: هم 
اکنون هیــچ گونه مجــوزی بــرای مرتفع ســازی و 
فروش تراکــم در اطــراف حرم مطهر رضــوی داده 
نمی شود و تنها مشکلی که در این زمینه وجود دارد 
انبوه مجوزهایی است که از سوی شهرداری مشهد 

به متقاضیان داده شده است.

 ظرفیت گردشگری خراسان رضوی 	 
بی نظیر است

این دیدار فرصتی را برای 
گفت وگــوی اســتاندار و 
مدیر کل میراث فرهنگی 
استان درباره سایر حوزه 
هــای مرتبــط از جملــه 
گردشــگری نیــز فراهــم 
کرد. استاندار با اشاره به ظرفیت های گردشگری 
در خراسان رضوی گفت: میراث فرهنگی سرمایه 
ملی تمام نشدنی است و خراسان ظرفیت بالایی در 
این زمینه دارد. رشیدیان افزود: ما باید از شخصیت 
امام رضا)ع( و فرهنگ رضوی، شخصیت بزرگانی 
چون فردوسی، عطار، خیام، جامی و کمال الملک 
در حوزه گردشگری بهره ببریم و به دنبال معرفی و 
شناخت هر چه بهتر آن ها باشیم. وی با بیان این که 
هم اکنون از گردشــگری دنیا عقب هســتیم اظهار 
کرد: مشــهد بزرگ ترین نقطه گردشــگری زیارت 
است و گردشگری مذهبی در استان و مشهد نسبت 
به دیگر استان های کشور جاذبه دارد اما اقدامات 
در استفاده از این ظرفیت کافی نیست و اگر افزایش 
گردشگر داشته ایم هنر شــرکت های گردشگری 

نبوده بلکه جاذبه های مذهبی و طبیعی در آن تاثیر 
گــذار بــوده اســت. اســتاندار افــزود: در توســعه 
گردشــگری زیــارت، علویــون ترکیه برای ســفر به 
استان بسیار مستعد هســتند یا شیعیان هندی که 
جمعیت شان از شیعیان عراق هم بیشتر است می 
توانند جامعــه هدف باشــند با وجود ایــن ما جذب 
گردشــگر از هند نداریم. وی تصریح کــرد: در این 
زمینه ها باید بخش دولتی بســتر را فراهم و بخش 
خصوصی برای جذب گردشگر ورود کند. همچنین 
در حوزه فرهنگ، ادب و شــعر که بســیار گســترده 
اســت از هند تا پاکستان، افغانســتان، ازبکستان، 
چین و تاجیکســتان نفوذ فرهنگ خراســان و زبان 
فارسی را داریم و می توانیم گردشگران زیادی را از 
این حوزه جذب کنیم. رشیدیان همچنین با اشاره 
به این که در حوزه صادرات 10کشور هدف به بازار 
صادراتی استان اضافه شده است، تصریح کرد: در 
حوزه گردشــگری بایــد هماننــد حوزه صــادرات، 
کشــورهای هــدف را شناســایی کنیم چــرا که هم 
اکنون از اســتان به 90 کشــور صادرات انجام می 
شــود و دفاتر خدمات مســافرتی اســتان بــه جای 
برگــزاری تورهــای مالــزی، دبــی، قطــر و ... باید 
تورهایی از کشــورهای مختلف به مقصد اســتان و 

شهر مشهد برگزار کنند.

حوزه صنایع دستی نیاز به نوآوری دارد	 
رشیدیان با اشاره به حوزه صنایع دستی نیز گفت: 
صنایع دستی ظرفیت های زیادی دارد به خصوص 
که مشهد شهر جهانی سنگ های قیمتی است  اما 
برای جذب بیشــتر در حوزه صنایع دستی با حفظ 
اصالت نیاز به نوآوری داریــم چرا که امروز ذائقه ها 

تغییر کرده اســت و باید در حوزه صنایع دســتی به 
سلایق مشتریان نیز توجه شود.

باید تمام خانه مسافرها در سامانه 	 
گردشگری ثبت شود

استاندار همچنین با انتقاد از احداث بازار سوغات 
افــزود: باید در حوزه صنایع دســتی زنجیــره ای از 
این حوزه را در روســتاها و محلاتی کــه هنرمندان 
مشغول به کار هستند ایجاد و هسته های کوچک را 
حمایت و حفظ کنیم تا چرخه صنایع دستی تکمیل 
شود. وی درخصوص فعالیت خانه مسافرها در شهر 
مشهد نیز گفت: خانه مسافرهای زیادی در مشهد 
فعال هســتند و به جای این که بــه فکر جمع کردن 
آن ها باشیم با ارائه تسهیلات و بازسازی و ثبت این 
خانه ها در سامانه اسکان زائران توانسته ایم آن ها 
را مدیریت کنیم، همچنین باید تمام خانه مسافرها 
با ثبت در سامانه گردشگری استان به سامانه اماکن 
متصل شــود تا ســامان دهی بهتری در ایــن حوزه 

صورت گیرد.

رشد 3 برابری صادرات صنایع دستی	 
مدیر کل میراث فرهنگی اســتان نیز در این دیدار 
گفت: 100هزار اثــر تاریخی در اســتان داریم که 
1600 اثر به ثبت ملی رســیده و 60 اثــر نیز آماده 
ثبت ملی اســت، همچنین چهار اثــر از جمله توس 
و آسبادهای نشتیفان خواف در نوبت ثبت جهانی 
قــرار دارد. »ابوالفضــل مکرمــی فر« تصریــح کرد: 
درحوزه صنایع دستی ۲50رشــته صنایع دستی 
تعریف شــده که 11هزار هنرمند در اســتان کارت 
صنعت گری دریافت کرده انــد و پیش بینی ما این 
است که 30هزار هنرمند تا سال آینده کارت صنعت 

گری دریافت کنند ضمن این که ســه هزار هنرمند 
نیز از بیمه هنرمندان استفاده می کنند. وی افزود: 
هفــت میلیــون و 500 هزار دلار ســهم صــادرات 
استان در حوزه صنایع دستی در سال گذشته بوده 
و امســال این رقم به ۲0میلیــون و 900هزار دلار 
رسیده است  که رشد سه برابری در صادرات صنایع 

دستی داشته ایم.

 340 پروژه با 7 هزار میلیارد 	 
سرمایه گذاری در دست احداث

مکرمی فر اظهارکرد: در 
زمینه سرمایه گذاری نیز 
13روستای مطالعه شده 
و  داریــم  دراســتان 
55روســتا جاذبــه هــای 
گردشگری و زیرساختی 
دارنــد همچنیــن 10طــرح گردشــگری ماننــد 
چالیدره، ابرده، پدیده و ... در دســت اقدام است 
ضمن این کــه 340پــروژه بــا اعتبار هفــت هزار 
میلیارد سرمایه گذاری در دست احداث است که 
از این تعداد 94پروژه بالای 60درصد پیشــرفت 
فیزیکی دارد و تعدادی آماده بهره برداری است. 
وی تصریح کرد: در حوزه گردشگری 9۲۲ هتل، 
هتــل آپارتمــان و مهمان پذیــر در اســتان داریم و 
بیش از دو هزار تاسیسات گردشگری شامل خانه 
مســافر و زائر ســرا نیزدر اســتان فعالیــت دارند. 
همچنیــن در 10ماه ســال جــاری  ۲8میلیون و 
590هزار و 470 نفر وارد اســتان شده اند که از 
این تعــداد یک میلیون و 700هزار نفر گردشــگر 

خارجی محسوب می شوند.

انتقاد استاندار از رویه سالیان گذشته شهرداری در اعطای مجوزهای بلند مرتبه سازی در اطراف حرم

چالش مجوزهای انباشته
رشیدیان: هم اکنون هیچ گونه مجوزی برای مرتفع سازی و فروش تراکم در اطراف حرم مطهر داده نمی شود
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اکران »بدون تاریخ بدون امضا« با حضور 
عوامل در هویزه، آفریقا و اطلس

»علیخانی« و »جلیلوند« در راه مشهد
اکران مردمی فیلم سینمایی»بدون تاریخ، بدون امضا« فردا 
و پس فردا در سه سینمای مشهد برگزار می شود. به گزارش 
ســینما تیکت، »احســان علیخانی« تهیه کننــده و »وحید 
جلیلوند«کارگردان این فیلم، در سئانس های عصر فردا در 
پردیس اطلس همراه با مخاطبان به تماشای »بدون تاریخ، 
بدون امضا« می نشینند، همچنین روز جمعه، سئانس 16 
سینما آفریقا و سئانس18 پردیس سینمایی هویزه میزبان 
عوامل این فیلم اســت. »بدون تاریخ، بــدون امضا« که امیر 
آقایی، هدیه تهرانی و نوید محمدزاده  از جمله بازیگران آن 
هستند، در جشــنواره فیلم فجر سال گذشته سیمرغ های 
بهترین کارگردانی و بهترین نقش مکمل مرد را کسب کرد. 

تقدیر معاون استاندار از فعالیت های 
اداره کل اوقاف و امور خیریه 

معاون استاندار گفت:سازمان اوقاف می تواند از ظرفیت 
تشــکل های مردمــی بهــره ببــرد و فعالیت هــای خوبی 
مانند وقف علم و فنــاوری، توجه به شــرکت های دانش 
بنیان و هر فعالیت مثبت دیگری را بیش از پیش توسعه 
و گســترش دهــد، همچنین وقــف در خصــوص کاهش 
آسیب های اجتماعی و تامین نیازهای امروز جامعه می 
تواند موثر باشــد کــه ورود اداره اوقاف به ایــن عرصه ها 
جای قدردانی دارد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
اوقاف، »سیدجواد حســینی« در بازدید از این اداره کل 
افزود: اداره اوقاف در زمینه اجرای میز خدمت نیز پیشرو 
بوده اســت و امیدواریم که در زمینه اجــرای میز خدمت 
الکترونیک نیز این پیشــروی وجود داشته باشد. حجت 
الاسلام و المسلمین »احمد زاده« مدیر کل اوقاف و امور 
خیریه استان نیز در این دیدار گفت: تئوری که مدیران به 
درون اتاق های شیشه ای بروند و از سوی رئیس جمهور 
در منشور حقوق شهروندی مطرح شده بود، در سازمان 
اوقاف محقق شده است. وی افزود: برای خدمت رسانی 
هر چــه بهتر به مــردم   ســامانه خدمات غیــر حضوری را 
طراحی کردیم و اپلیکیشن آن نیز برای عموم مردم قابل 

دسترسی است.

اخبار کوتاه

شهرستان ها

خاکشور/ جوان ترین خیر مدرسه ساز شهرستان رشتخوار 
یک مدرسه 9 کلاسه در شهر جنگل می سازد.

* عضو شورای اسلامی شهر رشــتخوار خواستار ساخت 
پایگاه امداد و نجات جاده ای در محور رشــتخوار - تربت 

حیدریه و رشتخوار - خواف شد.
باقــری /با هــدف ارتقــای آگاهــی هــا ، کلاس آموزشــی 
آنفلوآنــزای فــوق حــاد پرنــدگان در شهرســتان چناران 

برگزار شد.
غضنفری/ ساختمان های پاســگاه های پلیس راه محور" 
تربت حیدریه – مشــهد" و "بجســتان - فیض آبــاد" بهره 
بــرداری شــد.* بازســازی "کاروان ســرای لاری" تربت 
حیدریه به بخش خصوصی واگذار می شود. جانشین دفتر 
مطالعات پایه منابع آب شــرکت آب منطقه ای خراســان 
رضوی از به شمارش افتادن نفس های دشت های تربت 

حیدریه و زاوه خبرداد.
پیروز-جلسه هماهنگی تدوین سند جامع توسعه مناطق 
مــرزی روســتایی در خــواف برگــزار شــد.* همزمــان با 
چهاردهمیــن ســالگرد فاجعــه انفجــار قطــار نیشــابور، 
شاعران خراسانی در دهمین شب شعر » قطار دلتنگی« 
 در فرهنگ سرای سیمرغ  این شهر شــعرخوانی کردند.
*غلام نبی اقتصاد، نماینده شــورای اســلامی باخرز در 
شورای اسلامی استان گفت:یکی از مهم ترین مشکلات 
مردم باخرز بهره برداری و افتتاح نشدن بیمارستان 37 

تختخوابی، به عنوان تنها بیمارستان شهرستان است.
مقصودی/ پیکرپاک شــش شــهید گمنــام فــردا در درگز 

تشییع می شود.
مهدیان/ مردم مومن و دوستدار اهل بیت )ع( در سالروز 
شــهادت حضرت فاطمــه زهــرا)س( در غم شــهادت آن 
حضرت به سر و سینه زدند و اشــک ماتم ریختند.*برای 
پنجمین ســال متوالــی جمعــی از بانوان فعال جلســات 
قرآنــی در حرکتــی خودجوش با جمــع آوری نــذورات و 
کمک های مردمی اقدام به برپایی ۲0 دیگ آش نذری در 
جوار زیارتگاه شهید آیت ا... مدرس کردند.* مدیر روابط 
عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی: هم اکنون 

تنها ۲6 درصد حجم سدهای استان ذخیره آب دارد.
ایشــان زاده / 36 پرونده تخلف درتولیــد وعرضه فراورده 

های دامی در قوچان به تعزیرات ارجاع شد.
اعلمی/ رئیس انجمن صنفی کشاورزی استان: بهره برداران 
با تحویل 91هزارتن چغندر قند به کارخانه قندتربت جام ، 9 

میلیارد تومان ازاین کارخانه طلبکار هستند.
عابد خراسانی/پنج ابتکار نخبگان بسیجی طرقبه شاندیز 

به مرحله صنعتی و کاربردی رسید.
* فرماندار : حدود 1۲00 شغل را شهرستان تعهد کرده 

بود که محقق شده است.
محمودی/معاون فرماندار سرخس از تکلیف 40 دستگاه 

اداری در ایجاد اشتغال خبر داد.
* مسئول تدوین سند توسعه روستاهای مناطق مرزی به 

تهیه این سند به صورت میدانی تاکید کرد.
نوری/رئیس اداره تعاون روســتایی بردســکن: میوه شب 
عید با کیفیت درجه یک در این شهرســتان توزیع و روانه 
بازار می شــود. پیکر دو شــهید گمنام دوران هشت سال 

دفاع مقدس امروز دراین شهرستان تشییع می شود.
کلاته/ اجتمــاع فاطمیون با حضور پرشــور مــردم عزادار 

سبزوار در امامزاده شعیب )ع( برگزار شد.
* مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان رضوی: 
اشــتغال افراد تبعه خارجی در اســتان منــوط به دریافت 

مجوز فعالیت و پروانه کار است.

خبر

اقتصادی

 نمایشگاه عرضه مستقیم کالا ۱۱ 
تا ۱۸ اسفندماه برگزار می شود 

معاون بازرگانی داخلی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی از برگزاری نمایشگاه عرضه مستقیم کالا 
از 11 تا 18 اســفندماه خبر داد. به گزارش تسنیم، علی 
غفوری مقدم اظهار کرد: نمایشگاه های عرضه مستقیم 
کالای بهاره و پاییزه با این هدف برگزار می شود که تأمین 
کالا برای زمان هــا ی پیــک و اوج مصرف صــورت بگیرد 

و مردم برای تامین مایحتاج خود دچار مشکل نشوند.


